ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade deBuritis – Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

INDICAÇÃO Nº 316/2025

Autor: Vereador Dhionatas de Tassos Fagner
Para: Prefeito Municipal/ SEMOSP
Objeto: Indica ao Poder Executivo a necessidade de recapeamento asfáltico naAvenida Teixerópolis, visando melhorias na trafegabilidade, segurança viária evalorização da infraestrutura urbana no entorno da sede da Igreja EvangélicaAssembleia de Deus, Ministério de Madureira.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo atender à demanda da

comunidade que utiliza diariamente a Avenida Teixerópolis. O pavimento no

ID: 90284 e CRC: 47C015C8

ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade deBuritis – Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

local apresenta desgaste significativo, com irregularidades que comprometem a
trafegabilidade, aumentam o risco de acidentes e prejudicam o deslocamento de
moradores, trabalhadores e demais usuários da via.

O recapeamento asfáltico se faz necessário para garantir melhores
condições de circulação, segurança viária e preservação da infraestrutura
urbana. Além disso, a melhoria no pavimento contribui para a fluidez do tráfego,
reduz custos de manutenção de veículos e valoriza o entorno, onde está
localizada a sede da Igreja Evangélica Assembleia de Deus, Ministério de
Madureira, beneficiando toda a comunidade.

Com essas razões, espero ser atendido nesse pedido.
Gabinete do vereador
Dhionatas de Tassos
Fagner, aos cinco dias do mês
de Dezembro de dois mil e
vinte e cinco.

ID: 90284 e CRC: 47C015C8

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

90284ID:

BD72B2C7D876E299F2D1ADA4D23430D0

47C015C8

MD5:

CRC:

A3A4BD6C4F5E6C56A8685F0AAFEEB362795ACEF453A620EC38B8E7F404071E81SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS

FAGNER

Identificação/Número

05/12/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

A presente indicação tem por objetivo atender à demanda da comunidade que utiliza diariamente a Avenida Teixerópolis. O

pavimento no local apresenta desgaste significativo, com irregularidades que comprometem a trafegabilidade, aumentam

o risco de acidentes e prejudicam o deslocamento de moradores, trabalhadores e demais usuários da via.

O recapeamento asfáltico se faz necessário para garantir melhores condições de circulação, segurança viária e

preservação da infraestrutura urbana. Além disso,

Súmula/Objeto:

ROBERT FELIPE ARAUJO DE SOUZAUsuário:

05/12/2025 08:43:33Criação: 05/12/2025 08:45:02Finalização:

INTERESSADOS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 05/12/2025 08:44:34

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 05/12/2025 08:44:41

CIENTES

ROBERT FELIPE ARAUJO DE SOUZA 05/12/2025 08:45:02

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 05/12/2025 08:45:17VEREADOR 1 SECRETARIO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

90284 e o CRC 47C015C8.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.